
Úrokové sazby hypoték pokračují v poklesu, 
tentokrát o 0,23 procentního bodu a hodnota 
průměrového ukazatele Fincentrum Hypoindex 
se již dostala na úroveň 4,56 %. 

To, že sazby meziročně klesly o více než celý 
procentní bod, není tak překvapivé jako to, že 
tento pokles se odehrál od letošního ledna. 
Plakat mohou zejména ti klienti, kteří si brali 
úvěr před dvěma 
lety, kdy sazby 
byly vyšší dokon-
ce o 1,25 procent-
ního bodu. Ten 
platí za dvoumili-
onovou hypotéku 
se splatností na  
20 let o 1200 Kč 
měsíčně více.  
A když se „upsal“ 
na nejoblíbenější 
pětiletou fixaci, je 
na tom ještě hůř. 
Refinancování má 
tedy ještě zeleněj-
ší než zelenou. Jak se tomu banky zuby nehty 
brání, ukazují výše ročních fixů, za které stále 
banky chtějí vyděračských 5 % – ať se pak 
nediví sílícímu útěku klientů k floaterům. 

Nejen příznivé úrokové sazby, ale i daleko 
větší vstřícnost bank umožnily v září téměř 
5000 klientů sjednat hypotéky za více než  

8 mld. Kč. Přes prabídné prvním čtvrtletí se tak 
hypoteční trh ve druhém „pochlapil“ a ve tře-
tím zazářil, takže celkem za tři kvartály již 
s téměř 59 miliardami překonal o 2 mld. Kč 
loňský výsledek za téže období. 

Dynamiku poklesu dokazuje pokles sazeb za 
pouhý měsíc – o plných 23 setin procentního 
bodu. Největší pokles zaznamenaly hypotéky 

s variabilní úroko-
vou sazbou, které 
meziměsíčně zlev-
nily o více než 
čtvrt procentního 
bodu na 3,61 %! 
Ale pozadu nezů-
stávají ani stan-
dardní varianty 
hypoték s pevně 
stanovenou úroko-
vou sazbou. Také 
u nich došlo mezi-
měsíčně k poklesu 
sazeb o více než 
20 bazických bo-

dů, přičemž největší pokles zaznamenaly stále 
populárnější pětileté hypotéky (na 4,51 %). Ty 
u nás stále dominují (objemově 47 %), druhou 
nejoblíbenější byla tříletá fixace (40 %). Na 
tržní podíl všech ostatních fixací včetně hypo-
ték s variabilní úrokovou sazbou tedy zbylo jen 
13 % trhu. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 37 
25. 10. 2010 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Důvěra v naší ekonomiku neroste 
Celková důvěra v domácí ekonomiku se  

v říjnu meziměsíčně nepatrně snížila. Souhrn-
ný indikátor důvěry (indikátor ekonomického 
sentimentu) se sice snížil o 0,1 bodu, způsobi-
lo to ale jen snížení důvěry spotřebitelů. Mezi 
podnikateli se důvěra meziměsíčně nezměnila. 
Důvěra spotřebitelů se snížila o 1,2 bodu. Ve 
srovnání s hodnotou v říjnu 2009 je přesto 
souhrnný indikátor důvěry o 14,5 bodu vyšší. 

Možná fúze na obzoru 
V září 2010 potvrdily partnerství poradenské 

společnosti ALFA Finance, s.r.o. a ST Consult, 
s.r.o. Firma ALFA Finance působí na trhu od 
roku 2002, společnost ST Consult byla založe-
na v roce 2004. Obě firmy patří mezi význam-
né zprostředkovatele životního i majetkového 
pojištění a úvěrů na bydlení. Stejné názory na 
podnikání, přístupy v jednání s klienty, obdob-
ná produktová portfolia a podobná firemní 
kultura přiměly tyto dvě společnosti k úzké 
spolupráci. ALFA Finance a ST Consult se 
také velmi dobře doplňují v regionální působ-
nosti: ALFA Finance působí více v Čechách a 
působnost ST Consult je převážně na Moravě. 

Studenti budou soutěžit na burze 
RM-SYSTÉM, česká burza cenných papírů, 

ve spolupráci s Fio bankou spouští v rámci 
projektu finančního vzdělávání nové kolo 
studijního výukového programu StudentBro-
ker. Programu se účastní poprvé studenti  
13 vysokých škol a univerzit z celé ČR. Stu-
dentBroker poskytuje studentům přístup na 
burzu a umožňuje jim vyzkoušet si investová-
ní v reálném světě s fiktivními prostředky. 
Registrace www.studentbroker.cz . 

Týden jakoby z oka vypadl tomu 
předcházejícímu a příchod 80 mil. 
Kč nehraje prakticky žádnou roli. 
Navíc vlastně jen zesílily odlivy 
z fondů peněžního trhu přes 200 mil. 
Kč, které tak ani nestačí vyrovnávat 
prodeje zajištěných fondů – ty se 
ovšem stále jen po kapkách pokouše-
jí vyrovnat víc než miliardový exo-
dus z počátku října. Faktem ovšem 
je, že statistika AKAT neobsahuje 
všechna data, například KB nyní 
inzeruje zajišťák Forte 4, který sice 
ani na jejím webu nenajdete, ale 

Neslané nemastné fondy 

Hypotéky v září zářily, sazby padaly 

 

Čtete odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

AKTUÁLNĚ 

 

(Pokračování na stránce 2) 

www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com 
www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com 
www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com 
www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com 
www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com 
www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com www.hypoteky.com 
 

ZAREGISTRUJTE SE NA NEZÁVISLÝ PREZENTAČNÍ PORTÁL PRO OBLAST ÚVĚRŮ, HYPOTÉK, FINANCOVÁNÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

 

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,5

4

4,5

5

5,5

6

 2
00

5

20
06

 2
00

7

20
08

20
09

20
10

%

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

Investice do fondů v ČR (42. týden 2010)

peněžního 
trhu

dluhopisové
smíšenéakciové

zajištěné

celkem

-300

-200

-100

0

100

200

300
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.studentbroker.cz
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com
http://www.hypoteky.com


může se dost prodávat, zejména když si uvědomíme, jak pobočky umějí bouchat jednorázovky 
životek. Zkonstruovat dobrý zajišťák je však v dnešní době prakticky nemožné, protože výnosy 
dluhopisů jsou tak mizivé, že za ně nelze nijakou slušnou opci koupit. Naše pětileté dluhopisy 
vynášejí 2,6 % a ty americké dokonce jen 1,16 %. Kdybyste z našich bondů chtěli postavit zajiš-
ťák, tak na nějakou opci zbývá (po odečtení marží) jen nějakých 10 % investované částky, tedy 
nejvýš potenciál třešničky na suchý piškot – to se investor spíš zadusí, než aby si pochutnal. Navíc 
za pět let s inflací, která u nás díky zelené solární idiocii a deregulaci nájemného poroste víc než 
leckde jinde. To snad raději ten náš oblíbený štrozok: ostatně víte, že to v průzkumu Erste přiznává 
28 % našich spořínků? To v sousedním Rakousku tak činí jen 3 % obyvatel. 

Tím se opět vracíme k naivitě investorů do dluhopisových fondů, které v dohledné budoucnosti 
několika let čeká výnos jen nejvýš kolem černé nuly. To i ten otloukánek peněžák vynese víc! 

Poněkud lepší zprávou pro Česko jsou v daném výzkumu Erste odpovědi na otázku „Váš názor 
na investování do cenných papírů, akcií, fondů atd. je:“ pozitivní 5 % (meziročně +2 %) a docela 
pozitivní 20 % (+10 %), což celkem nyní ukazuje příznivý názor čtvrtiny obyvatel. To je například 
lepší než v Rakousku, kde tento celkem pozitivní názor dosahuje jen 21 %. Takže mezi slepými už 
máme s jedním okem alespoň šanci… 

Ovšem řeči se vedou, pivo pije. A že se vedou řeči na Facebooku či na Twitteru, ví snad už kaž-
dý. Ale že studie profesora informatiky z univerzity v Indianě Johana Bollena zjistila, že korelace 
mezi indexem Dow Jones a kolektivní náladou veřejnosti dosahuje až 90% přesnosti, může přece 
jen šokovat. Než ale skočíte na špek a začnete v hospodě testovat náladu spoluobčanů, uvědomte 
si, že studie pracuje s týdenním zpožděním: jaká je nálada dnes – tak se budou trhy vyvíjet za tý-
den. Co to znamená? Je-li nálada dobrá (a za týden půjdou akcie nahoru) – chystejte se prodat a 
naopak: čím blbější nálada, tím víc kupujte. A to je dobře – kontrariánům zdar! To ale zná přecie-
každý moula. Tak zas žádný zázrak. 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news   37/2010 

ZE ZAHRANIČÍ 

Polovina domácností má úspory jen na pár týdnů  
Polovina tuzemských domácností nevydrží bez hlavního příjmu 

déle než tři měsíce. Ani měsíc nevydrží po ztrátě pravidelného 
příjmu 8 % domácností. Finanční tíseň pro ně představuje neřešitel-
nou situaci, chybí jim úspory. Výsledky svého průzkumu představi-
la agentura STEM/MARK a ČSOB. Asi čtvrtina domácností má 
podle čísel ČSOB výrazné problémy se splácením dluhů. Potenciál-
ní riziko visí nad 35 % těch domácností, které se splácením dluhů 
nemají problémy, ale zároveň nemají z čeho vytvářet finanční re-
zervu pro případ nečekaného výpadku příjmů. Pro případ potřeby si 
odkládá část svých příjmů stranou kolem 80 % lidí. Pravidelně to 
dělá třetina dotázaných. Mezi skupinu tzv. zranitelných patří podle 
výsledků šetření asi 23 % obyvatelstva. Jsou to hlavně starší lidé s malým příjmem a nízkými fi-
nančními znalostmi. Dalších 13 % lidí patří do kategorie tzv. lehkovážných. Jde především  
o mladé lidi s vysokými příjmy a o vyučené, kteří nemají přehled o bankovních produktech ani  
o svých financích. Právě ti nejčastěji využívají úvěry.  

Vláda schválila vydání dluhopisů  
Vláda schválila vydání státních dluhopisů za 148,2 mld. Kč na úhradu většiny loňského schodku 

státního rozpočtu. Ministerstvo financí chce, aby poslanci zákon schválili hned v prvním čtení. 
Dluhopisy by měly mít podle návrhu splatnost až 50 let. 

Singer: ČNB zřejmě zlepší odhad vývoje ekonomiky 
Česká národní banka ve své nové prognóze, kterou zveřejní 4. listopadu, pravděpodobně zlepší 

odhad růstu tuzemské ekonomiky. Na setkání Slovensko-české obchodní komory to uvedl guver-
nér centrální banky Miroslav Singer. Podle srpnové aktuální prognózy ČNB odhaduje růst tuzem-
ské ekonomiky v letošním roce na 1,6 %. Pro příští rok předpovídá zlepšení na 1,8 %.  

ČNB chce mít možnost pokutovat zprostředkovatele 
ČNB chce rychlou novelu zákona o pojišťovacích zprostředkovatelích, díky níž by mohla vymá-

hat sankce za porušování odborné péče od pojišťovacích agentů. Na konferenci Asociace českých 
pojišťovacích makléřů to řekl viceguvernér ČNB Vladimír Tomšík s tím, že hlavním nedostatkem 
pojišťovacích agentů je špatné informování klientů. Přijetí novely Tomšík očekává na konci léta 
příštího roku. V ČR podle něj nyní působí přes 100 tisíc pojišťovacích zprostředkovatelů. Pojiš-
ťovnictví se týkalo loni 40 % stížností mířících na dohled nad finančním trhem ČNB, drtivá větši-
na jich byla právě na pojišťovací zprostředkovatele. „Změny jsou určitě potřeba, ale měly by platit 
i pro nabídky hypoték, úvěrů i jiných finančních produktů,“ řekl Tomáš Prouza z poradenské firmy 
Partners. Navíc už dnes má podle něj ČNB v ruce dost nástrojů, jak být důraznější.  

EKONOMIKA 

Čína zvýšila úrokové sazby 
Čínská centrální banka zvýšila základní 

úrokové sazby. Roční sazba, kterou banka 
platí za vklady, se zvýšila o čtvrt procentního 
bodu na 2,5 %. Roční úrok, za který centrální 
banka poskytuje úvěry, vzrostl ve stejném 
rozsahu, ale na 5,56 %. Čína sáhla ke zvýšení 
úroků poprvé od oficiálního sdělení, že se 
zotavila z dopadů globální krize. Růst sazeb 
není překvapivý, protože centrální banka sys-
tematicky zvyšovala tzv. povinné minimální 
rezervy. Naposledy Čína základní sazby zvýši-
la v prosinci 2007.  

EU: regulace hedgeových fondů 
Ministři financí EU nejspíš definitivně 

schválili regulaci hedgeových fondů. Dohodě 
dosud bránily spory Francie a Británie kvůli 
zacházení s fondy, které působí mimo EU. 
Konečný kompromis musí ještě schválit Ev-
ropský parlament. Fondy, které využívá hlav-
ně bohatší klientela, měly podle představ 
Francie, některých dalších zemí a částečně i 
Německa žádat o povolení k činnosti v jednot-
livých členských státech unie. EK a EP naproti 
tomu navrhovaly, aby fondům stačilo povolení 
v jedné zemi, které by bylo následně platné 
pro celou EU27. Tento postup ministři financí 
nakonec schválili, i když s určitými ústupky.  

Podnikatelské klima v Německu 
Index podnikatelského klimatu v Německu 

se v říjnu zlepšil, a nevyplnily se tak obavy, že 
se znovu zhorší. Ukázaly to výsledky šetření, 
které pravidelně provádí mnichovský institut 
Ifo. Jeho index za říjen vzrostl na 107,6 bodu, 
zatímco v září byl na hodnotě 106,8 bodu. 

Buffett zvýšil podíl v Munich Re  
Americký investor Warren Buffett zvýšil 

svůj podíl v největší zajišťovně na světě Mu-
nich Re na více než 10 % a plánuje nákup 
dalších akcií. Buffettova firma Berkshire Ha-
thaway již nyní byla největším akcionářem 
německé zajišťovny.  

Německý index ZEW klesl méně 
Index ekonomického klimatu ZEW za říjen 

klesl na –7,2 z –4,3 bodu, kde byl v září. Vý-
sledek je však lepší, než očekávali analytici.  

Finanční profesionálové  
poprvé v Evropě 

Od 2. do 4. února se v Athénách uskuteční histo-
ricky poprvé v Evropě kongres mezinárodní asocia-
ce finančních profesionálů The Million Dollar 
Round Table (MDRT). Tato nezávislá asociace 
sdružuje přes 31 500 členů z oblasti pojišťovnictví 
a profesionálních finančních služeb 464 společnos-
tí z více než 80 zemí. 

Blíže na www.mdrteuropeclassiq.com a kontakt 
info@mdrteuropeclassiq.com . 

http://www.FPweb.cz
http://www.mdrteuropeclassiq.com
mailto:info@mdrteuropeclassiq.com


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

   37/2010 

Švýcarsko se zbavuje eur 
Švýcarská národní banka snížila objem 

svých devizových rezerv. Důvodem je rychlé 
posílení měny, které během 1. pololetí v dů-
sledku silných kurzových ztrát stálo banku 
skoro 3 mld. CHF (přes 50 mld. Kč). Informo-
valy o tom agentury Reuters a Bloomberg  
s odkazem na říjnovou zprávu centrální banky. 
Nejvíce se snížení rezerv dotklo eur. Na konci 
3. čtvrtletí si jich centrální banka ponechala 
90,9 mld., zatímco na konci 2. kvartálu jich 
vlastnila 120,6 mld. V relativním měřítku se 
jejich podíl na celkových rezervách snížil ze 
70,6 % na 55,9 %. 

Vláda USA prodá další akcie  
Citigroup 

Americké ministerstvo financí spustilo pro-
dej další části akcií bankovní skupiny Citi-
group, po němž podíl vlády na třetí největší 
bance v USA klesne z 12 na 7 %. Ministerstvo 
prodej ohlásilo den poté, co Citigroup zveřej-
nila příznivé výsledky 3. čtvrtletí a kurz jejích 
akcií prudce vzrostl. Ministerstvo nyní prodá-
vá 1,5 mld. akcií Citigroup a nynější prodej 
bude v pořadí již čtvrtý. Prodejem na trhu 
pověřilo banku Morgan Stanley.  

RSA koupila pojišťovnu GCAN  
Britská pojišťovací skupina RSA Insurance 

Group (RSA), 100% vlastník DIRECT Pojiš-
ťovny, oznámila akvizici kanadské společnosti 
GCAN Insurance Company (GCAN). Po této 
transakci, jejíž dokončení podléhá souhlasu 
regulátorů, se RSA stane čtvrtou největší neži-
votní pojišťovnou v Kanadě. Pojišťovna 
GCAN nabízí klientům celou řadu produktů, 
včetně pojištění majetku, odpovědnosti nebo 
pojištění vozidel. Na trhu působí přes 50 let a 
má pověst silné a stabilní společnosti. Hrubé 
předepsané pojistné pojišťovny GCAN za rok 
2009 dosáhlo výše 157 mil. GBP.  

Záchranný fond EU skončí r. 2013  
Záchranný fond EU, který má mít k dispozi-

ci 750 mld. eur, přestane existovat podle plánu 
– v polovině roku 2013. Řekla to německá 
kancléřka Angela Merkelová. Fond vznikl 
letos v reakci na problémy Řecka a jeho úko-
lem je v případě potřeby garantovat úvěry.  

Španělé a Řekové úspěšně prodali  
nové dluhopisy 

Španělsko a Řecko uskutečnily úspěšné 
aukce nových krátkodobých dluhopisů. Za své 
pokladniční poukázky budou obě země a 
zejména Španělsko platit zřetelně nižší úroko-
vé výnosy než minulý měsíc a o dluhopisy 
projevili vysoký zájem zahraniční investoři. 
Španělsko prodalo dluhopisy za celkem  
6,4 mld. eur. Průměrný výnos pokladničních 
poukázek se splatností za 12 měsíců klesl proti 
září o 0,66 procentního bodu na 1,842 % a 
výnos 18měsíčního dluhopisu klesl o 1,37 p.b. 
na 2,009 %.  

Wüstenrot hypoteční banka zavádí novou hypotéku 
Wüstenrot hypoteční banka uvedla na trh nový druh hypotečního úvěru  – Hypotéku bez příjmů. 

Jde o účelový hypoteční úvěr, poskytovaný Wüstenrotem na financování vlastního bydlení žadate-
le, který není schopen prokázat bance své příjmy standardním způsobem. Hypotéka bez příjmů 
slouží žadateli k úhradě nákladů na pořízení vlastního bydlení, tj. na financování rodinného domu, 
bytu nebo stavebního pozemku určeného pro individuální výstavbu rodinného domu. O Hypotéku 
bez příjmů lze žádat ve výši od 300 tisíc do 3 mil. Kč, je poskytována do 50 % zástavní hodnoty 
nemovitosti. Minimální doba splatnosti je pět let, maximální 20 let, přičemž úvěr je třeba splatit do 
70 let věku žadatele s rozhodujícím příjmem. Úroková sazba je fixována a garantována na dobu 
pěti let. Pro posouzení schopnosti splácet úvěr předkládá klient bance pouze své čestné prohlášení 
o příjmech a majetku a potvrzení o bezdlužnosti od finančního úřadu. S hypotékou bez příjmů tak 
dostávají novou šanci pořídit si vlastní bydlení nejen mnozí z těch, kteří daňově optimalizují své 
příjmy, ale i osoby s nepravidelnými příjmy. Více na  www.wustenrot.cz . 

Know-how finančních poradců zdarma 
Scott & Rose a Centrum Holdings spouští novou službu: MůjBankéř Aktuálně.cz. Jde o objektiv-

ní a komplexní srovnání široké nabídky bankovních a finančních produktů na jednom místě. Můj-
Bankéř Aktuálně.cz nabízí více než 700 produktů, které obsahují přes 40 tisíce položek.  

Účet od Volksbank CZ on-line s finanční podporou 
Od října 2010 nabízí Volksbank možnost založit si Běžný spořicí účet přes internet. Na podporu 

nového prodejního kanálu běží od poloviny října kampaň, jejíž součástí je on-line hra Modří králíci 
s mottem „Vyhraj počáteční vklad na svůj účet“. Pokud si ji klient zahraje před založením účtu, 
získané body mu budou na nově otevřený účet připsány ve formě finanční odměny, která může 
činit až 750 Kč. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Ve střední Evropě vzniká nový realitní fond 
Investiční a developerská skupina působící ve střední Evropě Mint Investments připravuje ve 

spolupráci se společností Avestus Capital Partners založení nového uzavřeného fondu Mint Central 
Europe Property Fund. Jeho cílem je investovat do kvalitních komerčních nemovitostí, kanceláří a 
obchodních center v zemích visegrádské čtyřky. Mint Investments, ještě nedávno známá jako CEC 
Capital, to sdělila v tiskové zprávě. 

ČS vydala dluhopisy pro drobné investory 
Česká spořitelna vydala strukturované dluhopisy za 1 mld. Kč. Dluhopisy jsou určeny k prodeji 

drobným investorům. Zájemci je mohou nakoupit ve vybraných pobočkách ČS od 25. října. Cenné 
papíry nebudou úročeny a jejich výnos bude závislý na koši akcií světových trhů a naroste jednorá-
zově ke dni konečné splatnosti dluhopisů. Ta je stanovena na 14. listopadu 2014. Nominální hod-
nota dluhopisu je 10 tisíc Kč. Nejmenší množství nakupovaných dluhopisů jsou tři kusy. 

Fortuna na burze  
Sázková společnost Fortuna Entertainment Group, 

s jejímiž akciemi se 22. října začalo obchodovat na 
hlavním trhu pražské burzy, stanovila nabídkovou 
cenu za akcii na 105,52 Kč (4,3 eura). Celkový ob-
jem nabídky při stanovené nabídkové ceně činí  
78,3 mil. eur. V rámci nabídky bylo prodáno celkem 
18,2 mil. nabízených akcií společnosti, včetně 2 mil. 
nově vydávaných akcií, což představuje 35 % vyda-
ného kapitálu Fortuny.  

Strukturovaný dluhopis Quattro Forte 2013  
UniCredit Bank navazuje na tradici vydávání Strukturovaných dluhopisů. Nová emise poskytuje 

plnou záruku za kapitál a zároveň přináší novou příležitost, jelikož reaguje na aktuální téma růstu 
měn komoditně zaměřených zemí na jedné straně a možné oslabení eura taženého zadluženými 
zeměmi eurozóny na straně druhé. UCB Strukturovaný dluhopis Quattro Forte 2013 nabízí mož-
nost 100% participace na růstovém potenciálu koše měn kanadský dolar, australský dolar, ruský 
rubl a norská koruna proti euru přibližně v tříletém horizontu a garanci návratnosti 100% nominál-
ní hodnoty vkladu při splatnosti. 

FP news 

BANKY 

http://www.FPweb.cz
http://www.wustenrot.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news   37/2010 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Nová nabídka Českomoravské stavební spořitelny 
Českomoravská stavební spořitelna vstupuje do závěru roku s nabídkou přinášející novým i stá-

vajícím klientům jedinečné zvýhodnění: smlouvu zdarma + finanční prémii navíc. Samozřejmostí 
je v období od 15. října do 31. prosince 2010 tradiční dárek ke každému produktu z nabídky 
ČMSS. Stačí využít jeden z produktů a klient získá vánoční balíček od Lišky se dvěma archy vá-
nočního papíru, vánočními pohlednicemi a jmenovkami k dárkům. Pro návštěvníky obchodních 
center po celé republice připravila ČMSS na období od 15. října do 4. prosince 2010 akci 
„Blýskněte se s Liškou“. Každý její účastník získá pozoruhodný fotoportrét a může se také zúčast-
nit soutěže o 50 fotoaparátů Sony.  

Banky přehodnocují postoj k financování solárních elektráren  
Vládou schválené omezení podpory solárních elektráren podle tuzemských bank oslovených 

ČTK zřejmě negativně ovlivní jejich postoj k financování těchto projektů. Výraznější vliv přitom 
navrhovaná omezení budou mít na stávající úvěrové kontrakty než na budoucí půjčky, což může 
způsobit i problémy samotným provozovatelům solárních elektráren. Vyplývá to z vyjádření tu-
zemských bank a analytiků.  

ČS: Pro movité zvláštní pobočky a produkty  
Česká spořitelna nabízí movitějším klientům zvláštní pobočky 

a samostatnou produktovou nabídku. Banka má nyní v rámci sítě 
ČS Premier dvě pobočky v Praze a jednu v Brně, zhruba do pěti 
let plánuje mít těchto poboček dvacet. Za movité klienty s náro-
kem na program ČS Premier považuje spořitelna zákazníky  
s úsporami a investicemi nejméně 1 mil. Kč nebo s pravidelným 
měsíčním příjmem alespoň 100 tisíc Kč. „Pro movitější klienty 
vytváříme značku oddělenou od pobočkové sítě i speciální pro-
dukty a způsob obsluhy. V této klientele máme největší podíl na 
trhu a chceme jej nejen udržet, ale i získat klienty nové,“ uvedl 
náměstek generálního ředitele České spořitelny Jiří Škorvaga. 
Nabídku produktů banka sestavila podle průzkumu mezi svými klienty. Základem nabídky je 
Osobní účet Premier, ke kterému klienti získají zdarma vedení účtu, vyhotovení výpisů, dvě debet-
ní platební karty, výběry z bankomatů v ČR i v zemích se zastoupením Erste Group nebo službu 
přímého bankovnictví. Klienti navíc dostanou kreditní kartu VISA Infinite, se kterou získají také 
nadstandardní cestovní pojištění, vstup do 600 letištních salonků po celém světě, pomoc v nouzi a 
služby osobního asistenta. Banka pro majetnější klienty nabízí také spořicí účet Premier, běžné 
účty v cizí měně či speciálně sestavené investiční produkty. 

Nové doplňkové autopojištění UNIQA SafeLine 
UNIQA uvedla jako první na trh doplňkové autopojištění, které přináší nové ochranné prvky pro 

motoristu i vozidlo. Díky instalaci palubní jednotky je vůz nepřetržitě hlídán z dispečinku. V přípa-
dě nárazu auta při havárii se aktivuje crash senzor a vysílá nouzový signál do centrály. Ta se spojí  
s pojištěným a nabídne pomoc. Nezdaří-li se kontakt, vyšle záchranu na místo rovnou. V případě 
odcizení vozu je vůz bez problémů přes centrálu vystopován a za pomoci policie zajištěn. Kromě 
toho eviduje UNIQA SafeLine jako první na českém pojistném trhu rovněž ujeté kilometry a na 
jejich základě jednou ročně optimalizuje platbu pojistného jak v havarijním pojištění, tak i povin-
ném ručení. Sváteční řidiči zaplatí méně, a to až o čtvrtinu. 

Přístup na účty účastníků PF KB s inovacemi 
S využitím nejmodernějších technologií upravil Penzijní Fond Komerční banky (PF KB) inovo-

vanou verzi internetového přístupu k účtu. Tato aplikace umožňuje nejen kompletní náhled na 
všechna data evidovaná u jednotlivých smluv (např. včetně sledování stavu účtu, připisování pří-
spěvků), ale díky SMS autorizaci i možnost provádět změny většiny údajů ve smlouvě (např. adre-
sy, výše pravidelného příspěvku). V rámci realizace uvedených úprav obdrželi všichni aktivní uži-
vatelé stávající aplikace dopis s podrobnými informacemi, včetně nového přihlašovacího jména a 
hesla. Součástí dopisu byl také Dodatek ke stávající smlouvě, ve kterém má účastník možnost 
vyplnit číslo mobilního telefonu pro tzv. SMS autorizaci – ta je podmínkou pro provádění aktiv-
ních změn parametrů smlouvy účastníkem. 

Konfiskace domů opět povolena 
Krize kolem hypotečních praktik velkých 

amerických bank zřejmě polevuje. Bank of 
America v části USA odstranila dočasný zákaz 
vystěhovávání neplatičů. Ten se vztahoval na 
celé Spojené státy po nařčení sektoru, že kvůli 
nedbalé evidenci přišli někteří klienti o stře-
chu nad hlavou neprávem. Zákaz konfiskací 
domů v části USA později zrušila rovněž hy-
poteční firma GMAC Mortgage. Bílý dům 
nicméně varoval, že bude pronásledovat ban-
kovní sektor za jakékoliv hypoteční praktiky, 
které porušují zákon.  

FED: Ekonomika roste slabě  
Americká ekonomika na přelomu léta a 

podzimu zůstávala v útlumu a její růst byl 
slabý a nerovnoměrný. Inflační tlaky jsou i 
nadále mizivé a trh práce zůstává slabý. Uved-
la to americká centrální banka (FED) v situač-
ní zprávě s názvem Béžová kniha. Zpráva 
potvrdila, že oživování USA z recese je stále 
chatrné, což zvyšuje vyhlídky, že FED na 
podporu oživení zasáhne napumpováním no-
vých peněz do ekonomiky. Béžová kniha kon-
statovala, že ekonomika jako celek roste příliš 
slabě na to, aby to stačilo ke snižování míry 
nezaměstnanosti. Ta byla v září nadále na 
vysoké úrovni 9,6 % a počet pracovních míst 
minulý měsíc klesl čtvrtý měsíc po sobě. 

G20 odvrátila hrozbu měnové války 
Veškerá očekávání předčil summit ministrů 

financí a guvernérů centrálních bank skupiny 
G20, který skončil v sobotu v jihokorejském 
Kwangdžu. Vyspělé západní země a země 
rozvojové jako Čína, Indie či Brazílie vůbec 
poprvé nalezly společný jazyk v tak citlivé 
otázce, jako jsou kurzy měn. A už vůbec se 
nečekalo, že se dohodnou na přerozdělení 
hlasovacích práv v MMF ve prospěch bouřlivě 
se rozvíjejících ekonomik. Na úkor Evropy. 
Největším úspěchem summitu G20 je závazek 
členských zemí tohoto klubu, že přestanou 
manipulovat s kurzy svých měn. Američané 
této dohody podle Chrise Turnera z ING Com-
mercial Banking dosáhli nejspíš slibem, že 
ustoupí od politiky znehodnocování dolaru.  
A budou také souhlasit, aby Čína, Indie a Rus-
ko získaly větší vliv na rozhodování měnové-
ho fondu. 

Singapurská burza převezme ASX 
Singapurská burza Singapore Exchange 

(SGX) se dohodla na převzetí provozovatele 
australské burzy ASX Ltd za 8,4 mld. AUD 
(146 mld. Kč). Dohoda je první velkou konso-
lidací burz v oblasti Asie a Tichomoří a spoje-
ním vznikne pátá největší burza na světě. Bur-
zy očekávají od spojení úspory 30 mil. USD. 
Dohoda by mohla být dokončena ve druhém 
čtvrtletí 2011. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

